



ויקהל משה את כל עדת בני כו'. החי' הר"מ זצ"ל פי' דהנה אמרו רז"ל (שבת פ"ח ע"א) בכולן זכה משה ונטלם ואיתא במקובלים שבש"ק מחזיר משה הכתרים שע"י שמירת שבת יכולים לקבל הכתרים וזה ויקהל משה את כל עדת בני דהיינו עדיים שמהר חורב ויאמר אליהם כו' ששת ימים כו' שע"י שמירת שבת קודש יוכלו לזכות להכתרים הנ"ל וזה שאומרים בש"ק ישמח משה במתנת חלקו דהיינו שיש שמחה למשרע"ה במה שמקבלים ממנו ישראל הכתרים ונשאר לו רק חלקו: ספר שיח שרפי קודש

ויאמר אליהם. הרה"ק ר' שמעון מסקערנעביץ זצ"ל על חתונת בנו בהתוועדס יחד המחותנים בקש הרה"ק ר"ש מהמחותן שלו הרה"ק ר' לוי יצחק מלאדי שיאמר תורה ואמר הרה"ק ר' לוי יצחק זצ"ל שהוא יאמר בתחילה תורה אז אמר הרה"ק מסקערנעביץ בשם כ"ק אביו הרה"ק ר"מ זצ"ל מווארקע על פסוק ויקהל משה את כל עדת בני ויאמר אליהם, אז דער עולם קומט זיך צוזאמען ברויך דער רבי זאגען תורה ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת, מהבעש"ט זלה"ה, פירוש המשנה (שבת דמ"ד ע"א) מטלטלין נר חדש וכו' ר' שמעון אומר כל הנרות מטלטלין חוץ מן הנר הדולק בשבת, והוא דנשמת אדם קרוייה נר שנאמר (משלי כ') נר ה' נשמת אדם וחכמינו ז"ל דרשו (רבתי אמור פל"א סי' ד') נרך בידי וכו', ובזוהר הקדוש (תרומה דק"נ ע"ב) כי בשבת יוצאין כל הנשמות מגיהנם חוץ ממחללי שבת, ובזה יובן, מטלטלין נר חדש,

שמעתי מהרב ר"י שנה אין לפניו אם עומדין לפני הקדוש ברוך הוא, אין יכולים לישון: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד ח'

והנשאים הביאו את אבני השהם וגו'. הרב החסיד ר' בן ציון מאוסטראווי ז"ל סיפר בשם הגה"ק החי' הר"ם מגור זצ"ל שהקשה על הפסוק והנשיאים הביאו כתב רש"י ז"ל כתיב חסר יוד כו' מפני שנתעצלו חסר יוד משמותם, למה חסר דוקא יוד ולא אות אחר, ואמר שלכל עצל חסר "יוד" והבן מאוד: ספר שיח שרפי קודש - פרשת ויקהל

חודש ניסן

הנני רוצה לקיים בחיבורי זה מצות עשה דאורייתא החדש הזה לכם ראש חדשים [שמות י"ב ב'], על כן הגם דלשנות העולם מתשרי מנינן [ר"ה ב'] עכ"ז אדבר מדי חדש בחדשו ואתחיל מניסן:

א) ידוע ב"ב חדשי השנה שולטים י"ב צירופי הו"ה, והם בגימטריא ש"ב בגימטריא חד"ש, והנה צירוף הו"ה של חדש ניסן הוא הצירוף הראשון כסדרה י-הו"ה, יוצא מפסוק ישמחו השמים ותגל ה'ארץ [תהלים צ"ו י"א] ר"ת השם הנכבד הנ"ל, ומבואר זה בתקוני זהר, והנה שארי האותיות חוץ האותיות השם הנ"ל הלא הם בגימטריא החדש הזה לכם ראש חדשים עם מספר הנקודות (והכולל, כי הוא הראשון וכולל כל החדשים):

ב) ישמחו השמים ותגל ה'ארץ. מראשי תיבות הפסוק הזה יוצא שם הו"ה כסדרה אשר שולט בחדש ניסן, והנה ד' תיבות הללו בגימ' י-הו"ה ניס"ן החד"ש הז"ה לכ"ם רא"ש חדש"ים (עם הכולל), (עיין מה שכתבתי הטעם באות א'':

המשך בצד ב'

ויקהל משה. אלה הדברים אשר צוה. מה שאמרתי למעלה, כשצויתי אתכם את כל אשר דבר ה' אתי בהר סיני הם הדברים שצוה לעשות בימי החול: ספורנו

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל (ל"ה, א'), נ"ל ע"פ מה ששמעתי מכאדמו"ר מוהר"י זצלה"ה פירוש על פסוק (ע' במדבר י', ז') ובהקהיל את העם תתקעו ולא תריעו, כי צריך האדם להתפלל שתהיה הגאולה מתוך הרחבה, וזפ"ה ובהקהיל את העם, דהיינו מי שמתפלל על הגאולה, תתקעו - יתפלל שיהיה הגאולה במדת חסד, כי תש"ר מרומזים על אברהם יצחק ויעקב (זח"ג רל ע"ב), ותקיעה רומז על אברהם שורש החסדים (זח"ג רנו ע"ב), ולא תריעו - שהוא בחינת יעקב, הגם שהוא רחמים מ"מ מעורב עם הדין, אבל הגאולה צ"ל בחסדים מגולים בלי שום תערובות דין כלל, עכדה"ק:

וז"פ ויקהל משה, היינו הצדיק שמתפלל על הגאולה צ"ל בחינת משה שכולל כל נשמות ישראל (זח"ג ט'), וזהו את כל עדת בני ישראל, לשון עדין, והנשמה שבמוח הוא תכשיט הגוף, וגם עדת אותיות דעת שהוא במוח, והצדיק כזה יכול לפעול שתהיה הגאולה בחסדים מגולים ופשוטים מחמת שיש לו רחמנות אפילו על קטן שבקטנים לבלתי ידח ממנו נדח, וז"פ ויאמר אליהם שיהיה להם נייחא ונחת רוח: ספר אור לשמים - פרשת ויקהל

ויקהל משה את כל עדת בני ויאמר עליהם אלה הדברים אשר צוה ד' לעשות אותם. החי' הר"מ זצ"ל פי' שאמר להם שצוה ד' כן שיהי' ויקהל משה כו': ספר שיח שרפי קודש - פרשת ויקהל

על התורה ועל העבודה

משכן לעדות, וכן המפרשים נתקשו בזה והגיד הוא זצלה"ה שיש בני אדם שאף אחר כל הנדבה עדיין לבו בוער לעשות עוד אבל כבר נתמלא כמו במשכן שהמלאכה היתה דים והותר, ותוספת הנדבה הי' חביב לפני הקב"ה יותר מכל הנדבה וזה שאמר לו לך ועשה מהן משכן לעדות. בהם דוקא, שזה חביב לפני הבו"ת, וזה שאנו מברכים הבוחר בשירי זמרה היינו השריים של הזמרה שעדיין הלב הומה לומר זמירות ותשבחות נוסף על מה שאמר והש"ת בוחר בזה ביותר ודפח"ח ושפ"י: ספר שיח שרפי קודש - פרשת פקודי

וזה ויאמר ה' אל משה פסל לך ודרשו חז"ל הפסולת יהיה שלך כו' ויש לכוון פירוש הגמרא שהשם יתברך אמר למשה כל מה שנוגע לך לפרנסתך להצטרכותך יהיה בעינך כפסולת המאכל הנדחה מן הגוף שלא תשגיח על הנוגע לך. מכאן נתעשר משה פירוש שמה רבינו עליו השלום עשה כאשר אמר לו השם יתברך והיה כל כוונתו שיהיו מלאים ושבעים כל טוב וזה היה כל עושרו שראה בעושרם וטובתם. ג' עבודת הלוויים היינו הצדיקים הקטנים הנלווים אל ה' לעבודתו גם הם משפיעים שפע ברכה וחיים לעולם ולכל ישראל: ספר נועם אלימלך - פרשת פקודי

במדרש תנחומא סי' ב' בענין לחיים שאומרים בשתיית היין ע"ש, אמר הרה"ק ר"מ מקאזניץ ז"ל שיש קבלה בידו משם הבעל שם טוב זי"ע שאין לומר לחיים בשתיית שכר שעורים שקורין [ביע"ר]: (ספרן של צדיקים א' אות ח'). סליק פרשת פקודי בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה

ג) ידוע מכתבי מרן האריז"ל [משנת חסידים ניסן פ"א] אשר בכל ראש חודש צריכין לכוין במוסף בסיום הברכה האמצעית צירוף הוי"ה השולטת באותו החודש, ובזה פירשנו מה שאמרו רז"ל [מדרש תהלים פצ"א ו'] מפני מה ישראל מתפללין ואינם נענים מפני שאינם יודעים להתפלל בשם שנאמר [תהלים צ"א י"ד] אשגבהו כי ידע שמי יקראני ואענהו עכ"ל, והנה לכאורה אינו מובן, ועל פי הנ"ל יונח, היינו שאינם יודעים לכוין צירוף השם השולט באותו החודש, ועפ"ז פירשנו במשה ואתחנן אל הוי"ה בעת ההוא לאמר [דברים ג' כ"ג], דקשה מהו הנרצה בעת ההוא דייקא, ומהו הלאמר, ועפ"י דברינו הנ"ל יתפרש, ואתחנן אל הוי"ה בעת ההוא, אל צירוף השם הוי"ה השולט בחודש ההוא, והוא הנרצה לאמר, לדורות שיכוונו בתפלתם צירוף הוי"ה השולט מדי חודש בחדשו ויהיו נענים בתפלתם: **ח) אבאר לך עוד**, ניסן על שם נס. כבר כתבנו נקרא הפלא בלשון הקודש נס על פי מה שאמרו רז"ל מפני מה לא נאמרה נו"ן באשרי מפני שיש בה מפלתן של שונאי ישראל [ברכות ד' ע"ב], שנאמר נפלה לא תוסיף וכו' [עמוס ה' ב'] ואמרו אח"כ אפילו הכי חזר דוד וסמכה ברוח הקודש שנאמר סומך י"י לכל הנופלים [תהלים קמ"ה י"ד], נמצא לפי"ז הנפילה נרמזת בנו"ן והסמיכה לאוקמא מעפרא נרמז בסמ"ך, וזה מורה תיבת נ"ס בישועה וגאולה שהש"י מקים לכנסת ישראל, והנה החודש הזה מסוגל מבראשית לאוקמא שכינתא וכו' ובניה, מושיבי עקרת הבית אם הבנים שמחה, על כן נקרא החודש ניסן: ספר בני יששכר - מאמרי חדש ניסן - מאמר א - ראשון הוא:

ר"ל נשמה הקרוייה נר שלא נתלככה בצואת עונותיו מטלטלין ומוציאין אותה מגיהנם בשבת, אבל לא ישן שנתיישן בעונותיו, ר' שמעון אומר כל הנרות מטלטלין חוץ מנר הדולק בשבת, שמחלל השבת, שדולק נשמתו בגיהנם גם כן בשבת מדה כנגד מדה, ודפח"ח: (כתר שם טוב ח"ב די"ז ע"א. צפנת פענח דצ"ג ע"ג): ספר בעל שם טוב עה"ת

והמלאכה היתה דים וכו' והותר. החי' הר"מ זצ"ל הקשה דהאיך יתכן שיהי' תרומתו דים והותר, דים משמע כפי הצורך ולא יותר, ונראה דהנה קשה עוד למה צוחו כל כך מרבים העם להביא כו' ויעבירו קול כו' למה הרעש כ"כ ומה יזיק אם יהי' מותר אך הטעם פשוט דכיון שיהי' מותר, א"א שלא ישאר חפץ של איזה אדם שלא יצטרך למלאכה וע"ז דאגו כי אם חפציו של איזה אדם ישאר ממילא זה יהי' לבו נשבר בקרבו כל ימיו שלא זכה שיצטרך למלאכת המקדש ונדבתו נשאר ולא נצטרך ע"כ רצו שלא ישאר שום דבר ויהי' לכל ישראל שייכות במקדש ולא יהי' אחד נפרד ח"ו ולכן העבירו קול במחנה כו' וזה פי' היתה דים והותר שבאמת הי' מותר רק שנעשה נס שהי' דים ונצטרך עכ"ז נעשה נס מטעם הנ"ל: ספר שיח שרפי קודש - פרשת ויקהל

אלה פקודי המשכן משכן העדות. הגיד כ"ק אדמו"ר הר"ב מפרשיסחא זצלה"ה בדברי המדרש פקודי (שמו"ר פנ"א) נכנס משה אצל בצלאל ראה שהותר מן המשכן אמר לפני הקב"ה רבון העולמים עשינו את מלאכת המשכן והותרנו, מה נעשה בנותר, אמר לו לך ועשה בהן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025
ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לע"ג זקנתי שרה לאה (ליון) בת ר' שמשון ע"ה
נלב"ע כ"ה אדר תרפ"ו - מנו"כ בביה"ח הישן בעיר ווייטהאל
בקצה דרום גבול פיטסבורג פענא. ארה"ב תנצב"ה

בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
לימוד ספרים הק' בחבורה ליל ששי על הטעלפאן 8:30pm נא להתקשר לידע המספר

בעזה"י"ת

דוא ביסט רואיג אויף א פליגער
אפילו דוא קענסט נישט דער פילאט.
דוא ביסט רואיג אויף א באס אפילו
דוא קענסט נישט דער דרייווער.
איוב אזוי, פארוואס ביסטו נישט
רואיג אין לעבין אז דוא ווייסט אז
דער רבש"ע איז דער מנהיג פון דער
וועלט? לה' הישועה

You relax on an airplane, even though you don't know the pilot. You relax on a bus even though you don't know the driver. Why don't you relax in life knowing that Hashem [G-D] is in control?

מפי רב מעיה"ק ירושלים תובב"א

הופץ ברשותו ע"י chizuk@chizuk.info